
Comune di Civezzano 
Provincia di Trento 

 

Civezzano, 17 dicembre 2019 

Prot. n. 12439/III.4 

 

Decreto sindacale n. 5 di data 17 dicembre 2019 
 

Oggetto: Assegnazione incarico di responsabile del Servizio Segreteria e servizi al cittadino ed 

attribuzione delle relative funzioni dirigenziali. Proroga fino al termine della legislatura. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 29, comma 8, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.G.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, 

con il quale viene attribuito al Sindaco il compito di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi e di 

attribuire le funzioni dirigenziali; 

 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 22, di data 29 febbraio 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la nuova organizzazione dei servizi comunali ai 

sensi dell’art. 3 del regolamento organico del personale dipendente, identificando i seguenti servizi con le 

rispettive competenze: 

− Servizio Segreteria e Servizi al Cittadino 

− Servizio Strutture e Territorio 

− Servizio Entrate e Servizi alle Imprese 

− Servizio Finanziario 

− Servizio Biblioteca e Attività Culturali 

 

visto il titolo XX dello stesso Regolamento Organico del personale dipendente, contenente le 

norme per il conferimento e la revoca degli incarichi di responsabile di servizio con le relative funzioni 

dirigenziali; 

 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 24, di data 13 febbraio 2002, immediatamente 

eseguibile, con la quale sono state attribuite ai funzionari responsabili di servizio le funzioni dirigenziali 

necessarie all’espletamento dell’incarico; 

 

verificata la necessità di individuare il funzionario responsabile del Servizio Segreteria e servizi al 

cittadino e valutata all’interno del personale di categoria almeno C evoluto il soggetto più adatto a tale 

compito, in quanto dotato delle competenze e capacità necessarie per gestire tale struttura in piena autonomia 

e le attività ad essa inerenti; 

 

considerato che l’incarico è da affidare a tempo determinato e comunque per un periodo inferiore 

alla durata del mandato elettorale del Sindaco; 

 

atteso che il decreto sindacale n. 7, di data 1 marzo 2016, assegnava alla dott.ssa Martina Rizzi, 

Vicesegretaria comunale – cat. D base, attualmente segretario comunale reggente, l’incarico di responsabile 

del Servizio Segreteria e servizi al cittadino, fino al 31 dicembre 2016; 

 

atteso che con decreto sindacale n. 16, di data 1 dicembre 2016, e con successivi decreti sindacali 

n. 6, di data 29 dicembre 2017, e n. 2, di data 21 dicembre 2018, l’incarico di responsabile del Servizio 

Segreteria e servizi al cittadino assegnato alla dott.ssa Martina Rizzi è stato prorogato fino al 31 dicembre 

2019; 



 

ritenuto di prorogare fino al termine della legislatura in corso l’incarico già attribuito alla Dott.ssa 

Martina Rizzi, Vicesegretario comunale – cat. D base, attualmente segretario comunale reggente; 

 
riconosciuto che l’incarico così assegnato è attribuito in base a criteri di professionalità, attitudine 

ed esperienza; 

 

visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, 

n. 2, ed in particolare l’art. 60 laddove attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei responsabili 

degli uffici e dei servizi, all’attribuzione degli incarichi a inoltre la legge regionale 22 dicembre 2004 n. 7 ed 

in particolare l’art. 1 comma 1, nella parte in cui recita: “Sono in ogni caso riservate al Sindaco le funzioni di 

natura gestionale ad esso attribuite dalla vigente legislazione, con facoltà dello stesso di delegarle agli 

assessori, ai dirigenti o ai responsabili dei servizi individuati secondo il regolamento di organizzazione”; 

 

visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, 

n. 2; 

 

visto il C.C.P.L. del comparto Autonomie Locali – Area non dirigenziale, sottoscritto in data 

01.10.2018 e l’accordo di settore 2016-2018, sottoscritto in data01.10.2018; 

 

visto lo statuto comunale; 

 

visto il vigente regolamento organico del personale dipendente; 

 

Per le ragioni suesposte, 

 

D E C R E T A 

 

1) di prorogare fino al termine della legislatura in corso l’incarico di responsabile del Servizio Segreteria e 

servizi al cittadino, alla dott.ssa Martina Rizzi, Vicesegretaria comunale – cat. D base, attualmente 

segretario comunale reggente, conferendo alla medesima la competenza all’adozione degli atti del 

servizio di riferimento come indicati con la deliberazione della Giunta comunale n. 22, di data 29 febbraio 

2016, dichiarata immediatamente eseguibile, e l’attribuzione di tutte le funzioni amministrative 

riconosciute di competenza dei dirigenti con la deliberazione della Giunta comunale n. 24, di data 13 

marzo 2002, e con compiti di sostituzione dei funzionari responsabili dei servizi, assenti o impediti allo 

svolgimento delle loro funzioni; 

 

2) di confermare quant’altro disposto con decreto sindacale n. 7, di data 1 marzo 2016; 

 

3) di notificare il presente provvedimento alla Dott.ssa Martina Rizzi e al Sig. Garollo Danilo; 

 

4) di comunicare il presente provvedimento al Servizio Segreteria e al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti e necessari nonché per la pubblicazione all’albo e su apposita sezione del sito 

comunale. 

 

 

 IL SINDACO 

 Ing. Stefano Dellai 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del codice 

dell’amministrazione digitale (d.lgs. n.82/2005). 

 

  


		2019-12-17T10:46:58+0100
	DELLAI STEFANO




